РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Атяшевского городского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

                 от 22 июля 2019  года                                                     № 16
рп.Атяшево

О назначении и проведении  местного референдума в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со  статей 101 Конституции Республики Мордовия, статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 2, 9 Закона Республики Мордовия от 15 февраля 2007 г. № 15-З «О местном референдуме в Республике Мордовия», с Уставом Атяшевского   городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия,  Положением о самообложении граждан, порядке  сбора и использования  средств самообложения  граждан на территории  на территории Атяшевского  городского поселения Атяшевского  муниципального района  Республики Мордовия», утвержденного решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 27.12.2017 года № 84 решением Совета депутатов Атяшевского  городского поселения  от 22.07.2019 г. № 15 «Об инициировании проведения референдума», постановлением администрации Атяшевского  городского поселения от 19.07.2019 г. № 114 «Об инициировании проведения референдума», Совет депутатов решил:

1. Назначить местный референдум по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в Атяшевском городском поселении на воскресенье 8 сентября 2019 года.

2. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:

Согласны ли Вы на введение и использования в срок до 1 марта 2020 года средств самообложения граждан в 2020 году в сумме 100 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Атяшевского  городского поселения, за исключением многодетных семей с 5-ю и более детьми, инвалидов 1 группы, участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов участников ВОВ, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

- благоустройство  территории кладбища в р.п. Атяшево (по пер. Советский);

- благоустройство  территории кладбища в р.п. Атяшево (по ул. Молодежная);

3. Расходы, связанные с проведением местного референдума осуществлять  за счет средств бюджета Атяшевского городского поселения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене  и подлежит  размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района.

Глава Атяшевского городского поселения:                                      В.Д. Кумакшева